"UJSJELLES KANALIZIME" Sh.a. Erseke

BILANCI 2015
e : Ushtrimi % Ushtrimi:
Nr AKTIVET Shenime NEEQ pepag b
Mbyllur Para’ardhes
I AKTIVET AFATSHKURTERA 5,230,434.36 5,496,606.00
1 Aktivet monetare 1 288,092.66 628,972.00
i Banka 1/i 283,449.28 590,743.00
i Arka 1/ii 4,643.38 38,229.00
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0.00 0.00
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2 3,973,398.10 4,226,231.00
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 2fi 3,387,929.10 3,640,762.00
il Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 21/i 585,469.00 585,469.00
i Instrumenta te tiera borxhi
iv Investime te tjera financiare
4 Inventari 3 968,943.60 641,403.00
i Materiale ndimese 3/ 358,817.60 320,577.00
i Mallra per rishitje
i Produkte te gateshme
iv Inventar | imet 3liv 610,126.00 320,826.00
v Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7_Parapagime dhe shpenzime te shtyra
| AKTIVET AFATGJATA 59,427,981.30 60,356,692.00
1 Investimet financiare afatgjata 0.00 0.00
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
iii Aksone dhe letra te tiera me viere
iv Llogari / Kerkesa te arketueshme af:’igy’ata
2 Aktive afatgjata materiale 4 59,427,981.30 60,356,692.00
i Toka 4/ 1,067,680.00 1,067,680.00
ii Ndertesa 4fii 375,598.00 381,377.00
i Makineri dhe pausje 4/iii 57,984,703.30 58,907,635.00
iv Aktive tiera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0.00 0.00
i Emriimire
ii Shpenzimet e zhvillimit
i Aktive tjera afat gjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 _Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 64,658,415.66 65,853,298.00
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BILANCI 2015
N PASIVET DHE KAPITALI Shenime|  UShtrimi Ughtrinhls,sf-
Mbyllur Para‘ardhes [~
: PASIVET AFATSHKURTERA 30,447,541.00| 28,318,764:00]
1 Derivativet
2 Huamarjet 0.00 0.00
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
iii Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 5 4,496,007.00( 2,367,230.00
i Te pagushme ndaj furnitoreve 5/ 880,800.00 308,282.00
ii Te pagushme ndaj punonjesve 5/ii 641,529.00 605,204.00
i Detyrime tatimore 5/iii 1,924,196.00 404,262.00
iv Detyrime te tjera 5/iv 1,049,482.00| 1,049,482.00
v Ortake
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 6 25,951,534.00| 25,951,534.00
5 Provizionet afatshkurtera
Il PASIVET AFATGJATA 1,724,647.00| 1,724,647.00
| 1 Huat afatgjata 0.00 0.00
i Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata T 1,724,647.00| 1,724,647.00
TOTALI PASIVEVE (I+l) 32,172,188.00( 30,043,411.00
[} KAPITALI 32,486,227.65| 35,809,887.00
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 8 61,500,000.00| 61,500,000.00
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 9 4,042,090.00| 4,042,090.00
9 Fitimet e pa shperndara 10 -29,732,203.00(-27,559,846.00
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 11 -3,323,659.35| -2,172,357.00
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 64,658,415.65] 65,853,298.00
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Z&ﬁ
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Sipas natyres =

Perfshin pjesen € fitimit neto per aksioneret € shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

: Ushtrimi Ushtrimi
INr Shenime
Mbyllur Para ardhes
1 [Shitjet neto 12 13,480,424.00 12,605,080.00
s (2 |Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit ) 13 129,500.00 44,210.00
| 3 [Ndryshimet ne inventarin e prod. te gateshme e punes ne proces
| (pakesimet si shpenzime dhe rritjet si pakesim shpenzimesh)
4 |Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
5 Malirat,lendet e para dhe sherbimet 14 1 ,783,309.40 i1 87,052.00
g [Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 15 3,054,703.95\ 2,262,495.00
7 |Shpenzime te personelit 16 11,425,71 g8.00| 101 34,921.00
Pagat 9,325,240.00 7,873,541.00
Shpenzimet & sigurimeve shogerore 1,557,349.00 1,314,868.00
Shpenzimet personeli 543,129.00 046,512.00
8 |Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi 17 1,167,784.00 2,233,629.00
9 |Totali | Shpenzimeve (shuma 5- 8) | 17,431,515.35 15,818,097.00
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite & shfrytezimit 18 -3,821,591 35 -3,168,807.00
11 |Te ardhurat dne shpenzimet financiare nga njesite € kontrolluara
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite € kontrolluara
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 19 497,932.00 996,450.00
Subvecione : 499,732.00 998,250.00
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -1,800.00 -1,800.00
\ Shuma e te ardhurave \ 14,107,856.00 13,645,740.00
14 |Fitimi (humbja) para tatimit 20 -3,323,659.35 -2,172,357.00
15 |Shpenzimet & tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto € vitit financiar 21 -3,323,659.35 -2,172,357.00




»

"UJSJELLES KANALIZIME" Sh.a. Erseke

Paéqua e Fluksit te parase 2015

Sipas metodes direkte ne/lLeke

F i =
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte el S
Mbyllur Para ardhes
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 13,605,956.91| 12,968,879.00

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-14,462,494.95

-14,103,425.00

Interesi | paguar

I
y
2
3 |MM te ardhura nga veprimtarite
4
5

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga veprimtarite e shirytezimit -856,538.04| -1,134,546.00
Il |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -239,073.30
-3 |Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4 |Interesi | arketuar
5 |Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -239,073.30 0.00
1l |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3 | Subver 499,732.00 998,250.00
4 |Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 499,732.00 998,250.00
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -595,879.34 -136,296.00
Mjetet monetre ne fillim te periudhes kontabel 628,972.00 765,268.00
Mjetet monetre ne fund te periudhes kontabel 33,092.66 628,972.00
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